БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ЯNЫ УРТАУЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛEМEHЕ

ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАРТАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН

KАРАР

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 март  2016й.                                          № 31                   25 марта  2016г.
  Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды в Новоартаульском сельском поселении на 2016 - 2018 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 7 декабря  2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.1998 № 292 «О Концепции Федеральной целевой программы «Обеспечение населения России питьевой водой», руководствуясь Уставом Новоартаульского сельского поселения, в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения, Администрация сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества питьевой воды в Новоартаульском сельском поселении на 2016 - 2018 годы (Приложение 1)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде Администрации сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: Янаульский район, с.Новый Артаул, ул.Центральная, 36 и подлежит размещению на сайте администрации по адресу: http:novoartaul.ru   в сети Интернет.

Глава

сельского поселения                                                                          И.Ф. Шайхутдинова
                                                                                                                                                                                 Приложение

План мероприятий по улучшению качества питьевой воды                                                                                                                в Новоартаульском сельском поселении на 2016-2018 годы

	№ п/п
	наименование мероприятия
	период проведения, годы
	Ответственные за исполнение

	1
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения
	в течение всего периода
	МУП Теплоэнергосервис

	2
	Выявление бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения
	в течение всего периода
	АСП Новоартаульский сельсовет

	3
	Оборудование приборами учета расхода воды из артезианской скважины, 2 шт. в д.Булат-Елга
	2016 год
	АСП Новоартаульский сельсовет

	4
	Создание мест отбора проб воды
	2016 год
	МУП Теплоэнергосервис

	5
	Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения
	ежегодно:

	МУП Теплоэнергосервис

	6
	Заключение договоров организациями, осуществляющими холодное водоснабжение,  с абонентами
	постоянно
	АСП Новоартаульский сельсовет

	     7
	                                                              Подключение объектов капитального строительства к централизованным системам холодного водоснабжения при наличии технической возможности
	                          при поступлении заявлений
	МУП Теплоэнергосервис

	8
	Разработка и утверждение инвестиционной программы развития централизованных систем водоснабжения
	2016 год
	АСП Новоартаульский сельсовет

	9
	Размещение в средствах массовой информации и официальном сайте в сети Интернет сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения
	ежегодно

	АСП Новоартаульский сельсовет

	10
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения
	ежегодно
	МУП Теплоэнергосервис

	11
	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного водоснабжения :

	11.1
	-замена водопровода в д.Таш-Елга протяженностью 1200 п.м с заменой кранов и задвижек,
	2017 год

	АСП Новоартаульский сельсовет

	11.2
	-замена участка водопровода д.Варяш протяженностью  800   м с заменой кранов и задвижек;
	2017 год

	МУП Теплоэнергосервис

	11.3
	-замена участка водопровода д.Булат-Елга протяженностью 1200 м с заменой кранов и задвижек;
	2017 год
	АСП Новоартаульский сельсовет

	11.4
	 -замена водонапорной башни по ул.Кремлевская с.Новый Артаул
	2018 год
	МУП Теплоэнергосервис